
 

 
 

 

LAZARO BEZERRA SOARES – ME CNPJ: 06.088.333/0001-09 

Tel.: (34) 3662-1887 Whatsapp (34) 98833-6694 E-mail: lazarobsoares@hotmail.com 

ARAXÁ-MG 

PROPOSTA COMERCIAL 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064 2023 – IDENTIFICADOR 1025034 

ABERTURA: 09/11/2023 

 
 
 
 

DADOS DA 
EMPRESA 

 

REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA PROPOSTA/ATA/CONTRATO 

Nome: LAZARO BEZERRA SOARES 
Identidade:1969176-1051644 Órgão expedidor: SSP GO. 

Estado Civil: CASADO Nacionalidade: BRASILEIRO. 
CPF: 377 416 594 72. E-mail: lazarobsoares@hotmail.com 

Contato: TEL (034)3662-1887 E-mail: lazarobsoares@hotmail.com 

Empresa: LAZARO BEZERRA SOARES ME CNPJ: 06.088.333/0001-09 Inscr. Est.: 040.272.454.0029 
Endereço: Rua Capitão José Porfírio, 445, Centro – Araxá-MG CEP: 38183-038 

Banco: BANCO DO BRASIL N.º da Agência: 0210-0 – N.º da Conta Corrente: 56654-3. 
 

 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UN QTD VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

14 Bateria de lítio alcalina 3V modelo botão 

CR2032, embalagem com 5 unidades. 
MAXPRINT UND 10 8,99 89,90 

16 Bloco de recado auto-adesivo 

reposicionável 38mm x 50mm amarelo, 
rosa, verde e laranja. Pacote com 4 

blocos c/50 fls, cada. 

BRW UND 200 3,57 714,00 

19 Bobina p/ calculadora 57 mm x 
30metros, caixa com 30 und. 

REGISPEL CAIXA 05 118,00 590,00 

20 Bola de isopor 50mm, pacote com 50 
unidades. 

STYRO PACOTE 05 33,60 168,00 

21 Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 

unidades. 
STYRO PACOTE 05 19,99 99,95 

36 Calculadora eletrônica: Display grande; 

12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria 
e solar; Auto- desliga; inclinação do 

visor; 149 x 120 x 50 mm. 

CLASSE UND 30 20,33 609,90 

39 Caneta retroprojetor 1.0mm c/12; 

caneta para retro-projetor 1,0mm; para 

escrita em acetato; pvc e poliester; tinta 

a base de álcool; caixa com 12 
unidades, na cor azul ou preta. 

BRW CAIXA 30 33,00 990,00 

53 Cola branca com composição de acetato 
de polivinila e aditivo para aplicação 

decorativa com o próprio bico da 

embalagem em madeira, couro, vidro, 
papel, tela e tecidos de algodão, 

embalagem de 1kg. 

ZASTRAZ UND 90 15,00 1.350,00 

58 Elástico látex tamanho médio, 
embalagem contendo aproximadamente 

100 gramas e c/155 unidades. 

PREMIER PACOTE 35 6,94 242,90 

69 Estojo com no mínimo 20 canetas 

coloridas. Com qualidade, possui Ponta 

Ultrafina com aproximadamente 

COMPACTOR UND 10 171,10 1.711,00 

mailto:lazarobsoares@hotmail.com
mailto:lazarobsoares@hotmail.com
mailto:lazarobsoares@hotmail.com


 

 
 

 

LAZARO BEZERRA SOARES – ME CNPJ: 06.088.333/0001-09 

Tel.: (34) 3662-1887 Whatsapp (34) 98833-6694 E-mail: lazarobsoares@hotmail.com 

ARAXÁ-MG 

 

0.4mm, corpo triangular com esferas 

antideslizantes, proporcionando escrita 

mais bonita, firme e confortável. 

Tamanho aproximado da embalagem: 
24x19x1,1cm. 

71 Fichário 4 argolas com visor para 
personalizar – tam. A4 

(270mmx320mm) – lombo 40 mm. 

ACP UND 20 31,00 620,00 

75 Fita adesiva dupla face 12mmx30m em 
rolo, próprio para colar papel e etiquetas 

leves. Material de boa qualidade que 

tenha uma boa fixação. 

SUPERFITAS UND 60 4,58 274,80 

94 Grampeador médio, grampeia até 25 

folhas, tamanho grampo 26/6. 
CLASSE UND 60 11,16 669,60 

107 Lápis de cor com 12 un. Com efeito 

aquarela, fácil de apagar, produto 

atóxico, com formato sextavo ou 
arredondado, com mina centralizada de 

no mínimo 4,0mm de diâmetro. 

Embalados em caixa de cartão com 
tabela de cores, contendo 12 cores 

sortidas. 

LEONORA CAIXA 50 22,00 1.100,00 

121 Papel celofane; celofane bopp com 

dimensões mínimas 85 x 100cm. 
GALA UND 100 2,52 252,00 

125 Papel couchê – tipo glossy, branco para 
fotos - prova d'água - secagem rápida, 

brilho na frente e fosco atrás, de 

celulose vegetal, gramatura 180g/m², 
formato A4, aplicação uso gráfico para 

impressão documentos, pacote com 50 

folhas. 

USAPEL PACOTE 05 39,00 195,00 

128 Papel especial 180grs verge, 

embalagem contendo 50 folhas, no 

formato A4 (210 x 297). 

USAPEL UND 50 19,40 970,00 

129 Papel Laminado; Laminado Brilhante 

45x59cm. 
VMP UND 100 2,41 241,00 

131 Papel Seda; 48x60cm 18g/m. VMP UND 130 0,93 120,90 

146 Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister 

contendo 2 unidades. 
MAXPRINT UND 10 114,00 1.140,00 

149 Pincel Atômico 1100; Nas Cores Verde, 

Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e 

Ponta Chanfrada, Recarregável, Tinta à 

Base de Álcool. 

GATTE UND 150 2,93 439,50 

155 Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de 

espessura Ótima apagabilidade 143 x 50 
x 28mm. 

GATTE UND 60 2,30 138,00 

158 Porta caneta em acrílico, produto 
durável e resistente, designer inovador, 

leve com boa combinação de espaços: 

para portar canetas/ cartão/papel 

rascunho e clipes. 

NOVACRIL UND 20 16,25 325,00 

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R$ 13.051,45 

mailto:lazarobsoares@hotmail.com


 

 
 

 

LAZARO BEZERRA SOARES – ME CNPJ: 06.088.333/0001-09 

Tel.: (34) 3662-1887 Whatsapp (34) 98833-6694 E-mail: lazarobsoares@hotmail.com 

ARAXÁ-MG 

 
 

- Prazo de pagamento - Conforme Edital. 

- Local e prazo de entrega - Conforme Edital. 
- Garantia dos produtos - Conforme Edital. 

- Prazo de validade da proposta: 60 dias. 

 

DECLARAÇÕES 

 
- Declaro estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital, bem como que aceita todas 

as obrigações e responsabilidades especificadas na Ata de Registro de Preços e no Contrato. 
- Declaro que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte 

do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, 
taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude 

da expectativa inflacionária. 

- Declaro que no caso de adjudicação do objeto do presente pregão, compromete-se a entregá-lo/realizá-lo 
no prazo determinado no instrumento convocatório. 

- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para a habilitação no 
presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

- Declaro que a elaboração da proposta foi feita de maneira independente, em cumprimento ao disposto na 

Instrução Normativa SLTI nº 2/2009, de 16/09/2009, publicada no DOU de 17/09/2009; 
- Declaro, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno 

Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 
- Declaro que a empresa não possuí em seu quadro de empregados menores de 18 anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 anos, salvo na condição de menor aprendiz a 

partir de 14 anos de idade. 
- Declaro que a empresa não possuí qualquer parentesco ou vínculo com os servidores do Município, Estado e 

Federação. 

 
Araxá, quinta-feira 09 de novembro de 2023. 

 

mailto:lazarobsoares@hotmail.com

